

## Kuhmoisten nuorisovaltuuston toimintakertomus vuodelta 2020

Tammikuussa pidetty vuoden ensimmäinen kokous oli järjestäytymiskokous. Puheenjohtajaksi valittiin Wictor Wirzeniuksen tilalle Lotta Unnaslahti ja varapuheenjohtajaksi Reetta Sihdon tilalle Helmi Arrenius. Wilma Wirzenius valittiin sihteeriksi puheenjohtajaksi siirtyneen Lotan tilalle. Rahastonhoitajaksi Topias Isojärven tilalle valittiin Eva Lammio ja somevastaaviksi Samu Salminen ja Romeo Lesch.

Tammikuun kokouksessa nuorisovaltuusto päätti järjestää Nuorisofoorumin Kuhmoisissa. Nuorisofoorumi on Pirkanmaan nuorisovaltuustojen tapahtuma, jossa on yleensä erilaisia puhujia ja esimerkiksi työpajoja. Tammi- ja maaliskuun kokouksissa tapahtumaa suunniteltiin ja mahdollisiin puhujiin oltiin yhteydessä.

Maaliskuussa kuitenkin todettiin, että tapahtuma joudutaan siirtämään syksyille koronaviruksen takia. Nuorisofoorumia ei kuitenkaan päästy järjestämään syksylläkään, vaan joulukuussa se siirrettiin edelleen vuoden 2021 toukokuuhun. Suunnitelmat ovat kuitenkin valmiina, joten tapahtumaa odotetaan innolla.

Kesäkuussa keskustelimme uudesta nuorisotilasta. Nuorisotila on aiheuttanut keskustelua läpi vuoden, ja kesäkuussa todettiin että koulu ei ole nuorten mielestä sopiva paikka nuorisotilalle.

Kesäkuussa todettiin myös että koronarajoitusten myötä yleiskokousta ei ole saatu pidettyä, joten se siirrettiin syksyyn.

Elokuussa keskusteltiin Kuhmoisten Yrittäjät ry:n järjestämästä Rakas Nuori -kampanjasta. Kampanjan tavoitteena oli kerätä rahaa nuorten hyväksi, ja rahaa kertyikin 10 000 euroa. Näillä näkymin rahat käytetään grillikatoksen rakentamiseen. Katoksen sijainnista ja mallista ei ole vielä tarkempia suunnitelmia.

Elokuussa todettiin myös, että nuorisovaltuusto kaipaisi jäseniä. Jäsenten vaihtuvuus olikin vuonna 2020 suuri, sillä kesäkuussa erosivat Wilma Wirzenius ja Wictor Wirzenius. Wilman tilalle sihteeriksi valittiin Samu Salminen. Elokuussa Romeo Lesch erosi myös ja hänen tilalleen somevastaavaksi valittiin Reetta Sihto. Elokuun kokouksessa hyväksyttiin uudeksi jäseneksi Riikka Liehu.

Mainostaminen tuottikin tulosta, sillä lokakuun kokouksessa hyväksyttiin peräti seitsemän uuden jäsenen hakemukset. Jäseniksi hyväksyttiin Atte Unnaslahti, Sonja Ojala, Nestori Liehu, Konsta Nurminen, Topi Niemi, Neeri Anttila sekä Niklas Lahnalahti.

Lokakuussa nuorisotilalla järjestettiin nuorisovaltuuston virkistäytyminen jossa myös uusia jäseniä oli mukana. Virkistäytymisessä tutustuttiin, saunottiin ja syötiin hyvin. Samalla tehtiin myös Instagramiin jäsenien esittelyt, joissa jokainen sai kertoa itsestään kuvan kera.

Keväästä syksyyn siirtynyt yleiskokous saatiin pidettyä lokakuussa nuorisotilalla.. Yleiskokouksessa kerättiin ideoita ja ideoita keksineiden kesken arvottiin pieni palkinto. Osallistujia oli ihan mukavasti.

Joulukuussa keskusteltiin huppareiden hankkimisesta. Osalla nuorisovaltuuston jäsenistä on jo ennestään hupparit. Todettiin kuitenkin, että kun logokin on muuttunut matkan varrella ja uusia jäseniäkin on tullut runsaasti, uudet hupparit olisivat tarpeen. Päätettiin että myös vanhat jäsenet saavat uudet hupparit. Tilaaminen jäi kuitenkin vuoden 2021 puolelle. Nuorisovaltuustolle tilattiin kuitenkin joulukuussa kyniä ja heijastimia meidän omalla logolla.

Kouluruoka ja nuorisotila puhutti joulukuussa. Kuhmoisten yhtenäiskoululla oli järjestetty kouluruokakysely ja kokouksessa mukana ollut sivistystoimenjohtaja Mikko Latvala kertoi tuloksista ja niistä keskusteltiin. Latvala kertoi myös nuorisotilan suunnitelmista, ja keskustelussa nuorisotilan pitäminen paloasemalla koettiin hyvänä ideana, kunhan remontti toteutetaan.

Koronasta huolimatta nuorisovaltuuston toiminta on pysynyt virkeänä. Vaikka tapahtumia ei olla päästy järjestämään, on paljon muuta saatu aikaiseksi. Kokoukset on pystytty pitämään livenä. Toivon mukaan ensi vuonna päästään järjestämään ainakin paljon odotettu nuorisofoorumi.